2.1.1  A vigência poderá ultrapassar o exercício financeiro, desde que as despesas referentes à contratação
sejam integralmente empenhadas até 31 de dezembro, para fins de inscrição em restos a pagar, conforme
Orientação Normativa AGU n° 39, de 13/12/2011.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do
objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais
incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da

[...]

Termo de Doação de Bens Móveis nº 08.0078.00/2024 que faz a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF em favor da
COOPERATIVA AGRO ARTESANAL, DE TASSO FRAGOSO - MA. Processo nº
59580.000470/2024-18-e. Bens avaliados no valor total de R$ 6.994,02 (seis mil e
novecentos e noventa e quatro reais e dois centavos): a) 1 (um) Barco - Em alumínio, 6m
comprimento, cobertura/capota em lona poliéster, largura de boca 1,40m, capacidade para
motorização de 25HP, lotação 4 pessoas, Tombamento(s): 286.521-6. Autorizado conforme
a Resolução Regional nº 126 do Comitê de Gestão Executiva da 8ª/SR - CODEVASF, datada

[...]

Termo de Doação de Bens Móveis nº 08.0159.00/2024 que faz a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF em favor do CLUBE
DE MÃES QUILOMBOLAS NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO, DE ITAPECURU MIRIM - MA.
Processo nº 59580.000892/2024-93-e. Bens avaliados no valor total de R$ 11.120,56 (onze
mil e cento e vinte reais e cinquenta e seis centavos): a) 5 (cinco) Aquisição de Bombas
d'água elétrica periférica, conforme item 13 do Pregão Eletrônico 11/20 da 8/SR, conforme
solicitação do Dep. Zé Carlos, R$ 173,00 (cento e setenta e três reais). b) 3 (três) Aquisição
de Caixa d'água com capacidade de 500l, conforme item 9 do Pregão Eletrônico 11/20 da
8/SR, conforme solicitação do Dep. Zé Carlos, R$ 118,52 (cento e dezoito reais e cinquenta
e dois centavos). c) 10 (dez) Fornecimento de kit irrigação localizado por gotejamento 500
m² conforme item 45 do pregão eletrônico nº 12/2021, R$ 990,00 (novecentos e noventa
reais). Autorizado conforme a Resolução Regional nº 316 do Comitê de Gestão Executiva da

[...]

Termo de Doação de Bens Móveis nº 08.0180.00/2024 que faz a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF em favor da
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA SÃO JOÃO II, DE FERNANDO FALCÃO - MA. Processo nº
59580.000991/2024-75-e. Bens avaliados no valor total de R$ 173.065,00 (cento e setenta
e três mil e sessenta e cinco reais): a) 1 (uma) Carreta - Agrícola de madeira 2 eixos cap
4 ton, rodas aro 16", engate automático no trator, com giro, cor azul, Tombamento(s):
342.008-5. b) 1 (uma) Grade - Aradora 14 discos de 26 - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle
remoto, com rodas e pneus para transporte, Tombamento(s):

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF em favor da
ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO POVOADO SÃO PEDRO, DE
GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS - MA. Processo nº 59580.001050/2024-59-e. Bens
avaliados no valor total de R$ 165.100,00 (cento e sessenta e cinco mil e cem reais): a) 1
(uma) Grade - Niveladora, com controle remoto, Tombamento(s): 341.908-7. b) 1 (um)
Trator - Agrícola, com potência do motor de 90 CV, Cabine do operador plataformada com
toldo e arco de segurança, Tombamento(s): 341.955-1. Autorizado conforme a Resolução